
  事 務 連 絡 

令和６年１月 23日 

 

 

各都道府県衛生主管部（局） 御中 

 

 

厚生労働省医政局歯科保健課 

 

 

 

被災地への歯科医療従事者の派遣等の協力について（依頼） 

 

 

今般の石川県能登地方を震源とする地震につきましては、必要な歯科保健医

療の確保に種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、被災した地域の診療支援等を行う歯科医療従事者の派遣について、別添

写しのとおり、令和６年１月 13日付で公益社団法人日本歯科医師会宛て発出し、

協力依頼を行ったところです。 

つきましては、各都道府県におかれましても、貴都道府県の歯科医療関係の団

体等から依頼があった場合には、ご協力をいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 ＜照会先＞ 

厚生労働省医政局歯科保健課 大坪、中園 

〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2 

Tel：03-5253-1111（内 4107） 

E-mail：ootsubo-mami@mhlw.go.jp 

nakazono-kenichi@mhlw.go.jp 


